Universidade de Brasília-UnB

Instituto de Ciências Humanas-IHD
Departamento de Serviço Social-SER

Programa de Pós-Graduação em Política Social-PPGPS

RESOLUÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS---GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL DO

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL
Nº 016/2019

O Coordenador do Programa de Pós---Graduação em Política Social, no uso de suas

atribuições regimentais e conforme deliberação do Colegiado do Curso de Pós---Graduação
em Política Social do Departamento de Serviço Social,

RESOLVE:

Constituir Comissão composta pelo/as professor/as Silvia Cristina Yannoulas,
Evilasio da Silva Salvador, Maria Lúcia Pinto Leal, Camila Potyara Pereira e Reginaldo
Ghiraldelli sob a presidência da primeira, para organização do evento: Desigualdade,
mundialização e seus efeitos sobre as políticas socias contemporâneas, no âmbito do
CAPES/(Print), que ocorrerá entre os dias 24 e 26 de setembro.

Brasília, 29 de Agosto de 2019.

Prof. Dr. Evilasio da Silva Salvador
Coordenador do PPGPS/SER/UnB